Протокол заседания № 2
психолого – педагогического консилиума (ППк)

МБДОУ детский сад №173

От 10.10.2023г.

Присутствовали:
Председатель – Кудрявцева Ж.Б.
Золоева А.Г. - заведующий
Коноваленко Ю.А. – учитель-логопед
Гатагонова М.А. – педагог-психолог
Бондарева Т.Д. – воспитатель
Степаненко З.А. – воспитатель
Бодина В.Г. – воспитатель
Гусакова Л.Л. - воспитатель

Повестка дня

1.  Решение  о  создании  специальных  образовательных  условий  в  МБДОУ
детский сад  № 173  для  детей  с  ОВЗ  на  основании заключения ПМПК г.
Владикавказа.
2. Разработка и утверждение индивидуальных образовательных маршрутов
на 2023/24 учебный год для детей с ОВЗ на основании заключения ПМПК
3.  Утверждение  планов  и  графиков  работы  специалистов  психолого-
педагогического сопровождения воспитанников с ОВЗ.

1. Слушали:
Председателя  ППк Кудрявцеву Ж.Б., которая ознакомила с  рекомендациями
ПМПК г. Владикавказа  для детей с ОВЗ

Выступили:
Учитель-логопед, Коноваленко Ю.А. ознакомила со списками детей
нуждающихся в логопедическом сопровождении: в старшей группе – 12
детей, в подготовительной – 17 детей (список воспитанников прилагается).
Воспитатель старшей группы, Гусакова Л.Л., попросила разработать памятку
для родителей «Для чего нужен ППк».

Решили:  Создать  специальные  образовательные  условия  в  ДОУ  для
воспитанников с ОВЗ, которым рекомендовано обучение по АООП согласно
заключению ПМПК. Разработать памятку «Для чего нужен ППк  ДОУ».

2. Слушали:
Членов  ППк  Гатагонову  М.А.,  которая  озвучила  представления  на
воспитанников,  нуждающихся  в  создании  специальных  образовательных
условий.